
 

 
 

Název projektu: Rozhodnutí-energie-práceII.Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/75.00137 

 

1/5 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednavatel: 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ, Chomutov, Louny, Žatec, o.s. 

se sídlem Kpt. Jaroše 2308, 438 01 Žatec 

IČ: 708 51 158 

Bank. spojení: KB ŽATEC, č.ú. 43-7977140287/0100 

zastoupené:Mgr. Evou Kapicovou, předsedou o.s. 

 

a 

 

Dodavatel: 

………………… 

se sídlem: 

IČ:  

zastoupený: 

 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb. 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností při zajištění a realizaci rekvalifikačního 

kurzu Zedník (dále jen “Kurz“), který se uskuteční v rámci projektu Rozhodnutí – energie – 

práce II.(dále jen REP II.) 

(Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/75.00137) 

2. Každý jednotlivý rekvalifikační Kurz je v rozsahu 400 hodin (teoretickou výukou se rozumí 

hodina trvající 45 min., praktickou výukou se rozumí hodina trvající 60 min.). 

3. Kvalifikační standart kvalifikace Zedník (kód 36-020-H) je uveden na www.narodni-

kvalifikace.cz, oddíl stavebnictví, geodézie a kartografie, obor zedník, podobor zedník. 

4. Učební plán jednoho Kurzu je stanoven dodavatelem následovně: 

Předmět: Praktická část 

(počet hodin): 

Teoretická část 

(počet hodin): 

... ... ... 

   

   



 

 
 

Název projektu: Rozhodnutí-energie-práceII.Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/75.00137 

 

2/5 

   

Celkem (400 hodin): ... ... 

5. Výuka Kurzu bude probíhat v pracovních dnech, zpravidla od pondělí do čtvrtka (popř. v 

pátek). V rozsahu 6 - 7 hodin denně. 

6. Každý Kurz bude zakončen zkouškou profesní kvalifikace vedenou autorizovanou osobou 

(přehled autorizovaných osob lze najít na www.narodni-kvalifikace.cz, oddíl stavebnictví, 

geodézie a kartografie, obor zedník, podobor zedník/36-020-H,úroveň 3). Kurz bude 

organizován pro cílovou skupinu osob do 25 let věku a mladistvé do 18 let bez kvalifikace 

nebo s nízkou úrovní kvalifikace (dále jen “účastníci Kurzu“). Počet osob v jednom Kurzu 

bude 15 osob. Tato zkouška nebude dodavatelem zahrnuta do nabídkové ceny a bude 

objednatelem refundována dodavateli. 

 

 

III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od okamžiku její účinnosti do 31. ledna 2014. 

 

Harmonogram jednotlivých kurzů: 

1. Termín Kurzu  březen 2013 – červen 2013, (popř. červenec 2013) 

2. Termín Kurzu  září 2013 – leden 2014 

 

2. Dodavatel zajistí realizaci Kurzu ve všech termínech v okrese Louny nebo v dojezdové 

vzdálenosti 30 km od města Žatec. 

 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena za předmět plnění dle čl. 2 této smlouvy  se stanoví dohodou  účastníků takto: 

 

Celkové náklady na 1 Kurz (15 osob):               ………,- Kč  

Celkové náklady (2 kurzy):     ………,- Kč 

Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se zajištěním a realizací Kurzů 

ve stanovených termínech. Těmito náklady se rozumí zejména nájmy a půjčovné, mzdy 

organizačních a pedagogických pracovníků, pojištění účastníků, režie, cestovné lektorů, 

přímý materiál celkem a jiné přímé náklady (potřebná výbava účastníků rekvalifikace, 

osobní ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční prostředky a ochranné 

nápoje poskytnuté účastníkům rekvalifikace, použitý výukový a výcvikový materiál). 

Zálohy nebudou poskytovány. Zajištění zkoušek profesní kvalifikace nebude do celkových 

nákladů zahrnuto.  



 

 
 

Název projektu: Rozhodnutí-energie-práceII.Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/75.00137 

 

3/5 

2. Dodavatel je oprávněn fakturovat dohodnuté sjednané náklady po ukončení každého 

Kurzu. V případě, že dojde k poklesu počtu účastníků Kurzu pod limit 15 osob, budou 

dodavateli kráceny náklady na přímý nevyčerpaný materiál účastníků. 

3. Cena bude objednatelem hrazena měsíčně na základě vyúčtování skutečných nákladů. 

Po ukončení Kurzu je dodavatel povinen do 15 dnů vystavit závěrečné vyúčtování Kurzu. 

Doplatek bude proveden na základě faktury dodavatele. Daňový a účetní doklad bude 

obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a název a číslo projektu. 

Objednatel uhradí odpovídající částku na účet poskytovatele v termínu splatnosti 

uvedeném na faktuře. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení bezvadné faktury 

objednateli. 

4. Přílohou faktury musí být kopie třídní knihy Kurzu s uvedením jmenného seznamu účastníků 

Kurzu a jejich docházky a učebního plánu Kurzu. Přílohou závěrečného vyúčtování je 

dále závěrečný protokol o zkoušce profesní kvalifikace (seznam účastníků spolu se 

seznamem úspěšných účastníků Kurzu). 

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK převodem na bankovní účet dodavatele 

uvedený v této smlouvě. 

 

V. 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNAVATELE 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 

této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dodat dodavateli seznam účastníků Kurzu nejpozději 1 týden 

před zahájením Kurzu. 

3. Objednatel se zavazuje dodat rozpis výukových dnů Kurzu nejpozději 1 týden před 

zahájením Kurzu.  

VI. 

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že zajistí plnění předmětu této smlouvy kvalifikovanými a 

vyškolenými pracovníky.  

2. Dodavatel se zavazuje být po celou dobu trvání této smlouvy akreditovaným 

poskytovatelem služeb uvedených v této smlouvě. Na výzvu objednatele je dodavatel 

povinen předložit osvědčení o akreditaci nebo profesní způsobilosti.  
3. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu plnění předmětu této smlouvy bude pojištěn 

u pojišťovny dle ustanovení § 4 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Předmětem pojištění bude pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem 3. osobě. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele 

předložit pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát. 



 

 
 

Název projektu: Rozhodnutí-energie-práceII.Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/75.00137 

 

4/5 

4. Dodavatel se zavazuje zajistit v průběhu realizace Kurzu prokazatelnou denní evidenci 

v minimálním rozsahu: 

- docházka účastníků programu 

- prováděný program: datum, téma, počet hodin, podpis lektora 

4. Dodavatel se zavazuje poslední pracovní den kalendářního měsíce, pokud Kurz probíhá, 

informovat objednavatele o docházce účastníků za uplynulý měsíc. 

5. Dodavatel se zavazuje, nejpozději do 2 kalendářních dnů, informovat objednatele 

pokud: a) účastník Kurzu nenastoupí na Kurz, 

b) účastník Kurzu neplní stanovené studijní a výcvikové povinnosti, 

c) účastník Kurzu porušuje předpisy či řády zařízení, které Kurz poskytuje, 

d) nastanou další závažné skutečnosti, zejména překážky v Kurzu. 

6. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 15 dnů po ukončení Kurzu zaslat objednateli 

závěrečný protokol, který bude minimálně obsahovat: 

 seznam účastníků Kurzu, kteří úspěšně dokončili Kurz, včetně čísel 

vydaných dokladů o jejím absolvování a vzor dokladu, 

 informace o absolvované části Kurzu účastníky, kteří Kurz nedokončili nebo 

dokončili neúspěšně 

7. Dodavatel se zavazuje umožnit zaměstnancům objednavatele kontrolu dodržování 

sjednaných podmínek, včetně účasti na ověřování získaných znalostí a dovedností přímo 

v sídle dodavatele. 

8. Dodavatel se zavazuje využít údaje o účastnících Kurzu v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude usilovat o prospěch 

objednavatele a jeho dobré jméno. 

 

VII. 

SANKCE 

 

1. V případě prodlení objednatele s platbou má dodavatel nárok na zaplacení úroku 

z prodlení ve výši stanovené zákonem č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků 

z prodlení a poplatku z prodlení, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Za neplnění smlouvy z důvodů na straně dodavatele, vzniká objednateli právo na smluvní 

pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý pracovní den neplnění nebo za každé jednotlivé 

porušení. Za neplnění ze strany dodavatele se považuje nezahájení Kurzu v daném 

termínu, nezaslání závěrečného protokolu s přílohami objednateli, nepředložení pojistné 

smlouvy nebo pojistného certifikátu, nepředložení osvědčení o akreditaci nebo platnou 

profesní kvalifikaci v souladu se zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, neinformování dle čl. VI odst. 5, 

neplnění učebního plánu. 

 

VIII. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 



 

 
 

Název projektu: Rozhodnutí-energie-práceII.Číslo projektu: CZ.1.04/3.3.05/75.00137 

 

5/5 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude dodavatel v prodlení se 

zahájením Kurzů po dobu delší než 10 dnů, bez jakýchkoliv finančních nároků ze strany 

dodavatele. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě ztráty předpokladů dodavatele 

k provozování služeb poskytovaných podle této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodů v měsíční výpovědní 

době, která počíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi dodavateli na adresu 

uvedenou v záhlaví smlouvy. Dodavatel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez udání 

důvodu, v tříměsíční výpovědní době. Pro běh výpovědní doby platí obdobně shora 

uvedené. 

IX. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož 

je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 

po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

2. Dodavatel se zavazuje po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 

související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 

(zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je 

zakázka hrazena provést kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 

1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání 

projektu, z něhož je zakázka hrazena. 

3. Dodavatel přijímá informační povinnost podle Manuálů pro publicitu a vizuální identitu 

OP LZZ, tj. zejména v místě realizace aktivit projektu zajistit „Povinné minimum publicity OP 

LZZ“ – logo ESF, text „Evropský sociální fond, logo EU vč. textu „Evropská unie“, logo OP 

LZZ, prohlášení „Podporujeme vaši budoucnost“, odkaz na www.esfcr.cz. 

4. Ke změně této smlouvy může dojít pouze písemným, vzájemně odsouhlaseným a 

podepsaným dodatkem smluvních stran. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Dva obdrží objednatel, jeden dodavatel. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, jsou-li připojeny. 

 

V …….............., dne     V …….............., dne 

 

Za objednavatele:      Za dodavatele: 

 

 

…………………………     …………………………… 

Mgr. Eva Kapicová      


		2013-02-19T15:23:24+0100
	JUDr. Kristýna Tlustošová




